КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СПАССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.10.2017 №16
Об утверждении муниципальной программы
 «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа»
на 2018-2020 годы
В целях комплексного решения вопросов по поддержке жителей коренного (шорского) народа в отдаленных поселках на территории Спасского городского поселения:
1. Утвердить муниципальную программу «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа»  на 2018-2020 годы, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Спасского городского поселения  http://spassk.ucoz.ru/  и обнародовать на информационных стендах в здании Администрации Спасского городского  поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, п.Спасск, ул.Клубная, 16
3. Контроль за исполнением постановления возложить на Главу администрации Спасского городского поселения  Волченко Н.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания Главой администрации Спасского городского  поселения, но не ранее 01.01.2018г.
 Глава Спасского городского поселения
Н.В.Волченко
 Приложение 1 к постановлению

Администрации Спасского городского поселения
 от 20.10.2017 №16
Муниципальная программа "Возрождение и развитие коренного (шорского) народа" на 2018-2020 годы
ПАСПОРТ

муниципальной программы

" Возрождение и развитие коренного (шорского) народа "

на 2018-2020 годы
1. Наименование  программы: «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа»
2. Статус: поселения
3. Инициатор разработки: Администрации Спасского городского  поселения
4. Заказчик: Администрация Спасского городского поселения
5. Цель программы: Поддержка жителей коренного (шорского) народа
6. Содержание проблемы и обоснование необходимости  ее решения программными методами

В программу «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа» включены мероприятия:
тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	Приобретение ГСМ
	8,9
	8,9
	8,9

	Итого

	8,9
	8,9
	8,9

7. Цели и задачи программы

Возрождение и развитие коренных (шорских) обычаев и традиций народа.

8. Система программных мероприятий

Программа осуществляется во взаимосвязи с другими программами и мероприятиями. Организация совместной и согласованной деятельностью всех участников процесса на муниципальном уровне и непосредственно предприятий – поставщиков услуг в процессе реализации программных мероприятий.
9. ресурсное обеспечение программы

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению  при принятии бюджета на соответствующий год.

10. оценка эффективности Программы

Социально – экономическая эффективность данной программы в основном выражена в улучшении социальных показателей  и индикаторов.  Эффективность программы будет достигнута за счет улучшения качества проживания коренного (шорского) народа.

11.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Спасского городского  поселения
12. Исполнитель: Администрация Спасского городского поселения
13. Руководитель программы:  Глава Спасского городского поселения
Волченко Н.В.
14.Срок реализации: 2018-2020гг.
15. Общий объем финансирования: 2018 год –8,9 тыс. руб.

2019 год –8,9 тыс. руб.

2020 год –8,9тыс. руб.